АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2019 №9 565

г. Качканар

Об изъятии ‹: муниципальную собственность земельногоучастка
под кадастровым номером 66:48:0201002:242

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131—ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 32 и
89 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях разрешения
социально значимого вопроса обеспечения жилищных прав собственников —

физических лиц жилых помещений в многоквартирном доме, признанном
аварийным И подлежащим сносу постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 29.12.2016 № 1378 «О признании
многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», и,
включенного в подпрограмму 1 «Переселение граждан из многоквартирных
жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»
муниципальной программы «Реализация основных направлений в
строительном комплексе на территории Качканарского городского округа»
на 2019—2024 годы, утвержденной постановлением Администрации
Качканарского гор0дского округа от 28.12.2018 № 1170, руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять в муниципальную собственность Качканарского
городского округа земельный участок под кадастровым номером
66:48:0201002:242‚ площадью 305 кв. метров, находящийся под
многоквартирным домом по адресу: Свердловская область, поселок
Валериановск, улица Лесная, дом 8, признанным аварийным и подлежащим
сносу.

2. Изъять в муниципальную собственность Качканарского
городского округа жилые помещения (квартиры), находящиеся в частной
собственностифизическихлиц и расположенные в многоквартирномдоме по
адресу: Свердловская область, поселок Валериановск, улица Лесная, дом 8,

признанномаварийным и подлежащимсносу.

Тншплфыооо ‹Сквф». |: вн…, ул.Свердпчи, ит… винчи—вши ини “пошта з.… пв ш п.пашэ.г. 1000…

2

Жилые помещения, указанные в настоящем пункте должны быть в
собственности граждан не позднее даты принятия настоящего
постановления, быть единственным местом проживания собственников, не
должны находиться в залоге или в ином запрете.

3. Предоставить собственникам изымаемых жилых помещений
(квартир) в многоквартирномдоме, расположенномна изымаемомземельном
участке, указанном в пункте 1 настоящего Постановления, возмещение за
изымаемое жилое помещение, с учетом их согласия.

4. Нанимателей жилого помещения, находящегося в муниципальной
собственности в многоквартирном доме, расположенном на изымаемом
земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего Постановления,
выселить с предоставлением другого благоустроенного жилого помещения
по договору социального найма в соответствии со статьей 89 Жилищного
кодекса Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

6. НЗСТОЯЩСС ПОСТЗНОВЛСНИС ВСТУПЗСТ В СИЛУ СО ДНЯ ПОДПИСЗНИЯ

Глава городскогоок; А.А. Ярославцев